
ZARZĄDZENIE NR 112/2014 

WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 31 grudnia 2014r. 

w sprawie zasad i terminów przekazywania pobranych przez gminne jednostki budżetowe dochodów 

budżetowych 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2013r., poz. 594, z późn. zm.) i art. 254 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Gminne jednostki budżetowe pokrywają swoje wydatki ze środków budżetu Gminy, a pobrane dochody 

odprowadzają na rachunek dochodów budżetu Gminy. 

2. Kierownicy gminnych jednostek budżetowych pobrane dochody budżetowe odprowadzają na rachunek 

bankowy budżetu Gminy Lipusz nie później niż do 10 dnia każdego kolejnego miesiąca za miesiąc 

poprzedni, a gdy dzień ten jest dniem wolnym od pracy do pierwszego dnia roboczego po tym terminie,          

z wyjątkiem grudnia, kiedy dochody za miesiąc grudzień należy przekazać w terminie do 31 grudnia danego 

roku budżetowego,   z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.  

3. Kierownicy gminnych jednostek budżetowych, bezpośrednio realizujących zadania z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone Gminie Lipusz odrębnymi ustawami, przekazują pobrane dochody 

budżetowe związane z realizacją tych zadań na rachunek bankowy budżetu Gminy Lipusz według stanu 

środków określonego na: 

1) 10 dzień miesiąca – w terminie do 13 dnia danego miesiąca; 

2) 20 dzień miesiąca – w terminie do 23 dnia danego miesiąca. 

4. Pobrane w terminie po 20 dniu miesiąca do ostatniego dnia każdego miesiąca dochody związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie odrębnymi ustawami, 

kierownicy gminnych jednostek budżetowych przekazują na rachunek bankowy budżetu Gminy Lipusz         

do ostatniego dnia danego miesiąca.  

5. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej pobrane do 31 grudnia                                   

i nie przekazane do końca roku gminne jednostki budżetowe przekazują na rachunek bankowy Gminy 

najpóźniej w terminie do 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym. 

6. Dochody, o których mowa w ust. 3 i 4, są przekazywane wraz z należnymi odsetkami: 

1) pobranymi od dłużników z tytułu nieterminowo regulowanych należności stanowiących dochód budżetu 

państwa; 

2) naliczonymi w wysokości jak dla zaległości podatkowych w przypadku nieodprowadzenia dochodów 

budżetowych w terminach określonych jak wyżej. 

7. Przy przekazywaniu środków na rachunek podstawowy budżetu Gminy należy każdorazowo w treści 

przelewu wskazać tytuł wpłaty, kwotę dochodów z wyszczególnieniem kwoty odsetek, okres jakiego 

dotyczy, winien zawierać obowiązującą klasyfikację budżetową oraz poszczególnych odbiorców                           

(np. dysponent części budżetowej, budżet gminy, gmina dłużnika). 

8. Niedopuszczalne jest finansowanie wydatków budżetowych jednostek budżetowych  z pobranych przez              

nie dochodów budżetowych. 

9. Zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Lipusz do terminowego pobierania dochodów 

należnych budżetowi państwa, a w razie powstania opóźnień w zapłacie do egzekwowania należnych odsetek 

za zwłokę. 

§ 2 

Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                Wójt Gminy  

Mirosław Ebertowski 


